ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 августа 2021 года №  562-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац второй пункта 13 Положения о
региональной государственной информационной системе «Региональный

портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 мая 2021 года № 775 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634»,
руководствуясь частями 4, 4 ] статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац второй пункта 13 Положения о региональной
государственной информационной системе «Региональный портал
государственных и муниципальных услуг Иркутской области», утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2013 года
№ 34-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«Заявления и документы, подаваемые заявителем в электронной форме с
использованием Портала, могут быть подписаны простой электронной
подписью, и (или) усиленной квалифицированной электронной подписью, и
(или) усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат
ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронной форме, которая создается и проверяется с
использованием средств электронной подписи и средств удостоверяющего
центра, имеющих подтверждение соответствия требованиям, установленным
федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения
безопасности в соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона «Об
электронной подписи», а также при наличии у владельца сертификата ключа
проверки ключа простой электронной подписи, выданного ему при личном
приеме в соответствии с Правилами использования простой электронной
подписи при оказании государственных и муниципальных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 января 2013 года № 33 «Об использовании простой электронной подписи
при оказании государственных и муниципальных услуг», за исключением

2

случаев, когда законодательством Российской Федерации допускается
использование соответственно простой электронной подписи, усиленной
неквалифицированной электронной подписи или усиленной
квалифицированной электронной подписи.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
( www.pravo. go v .ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области P.J1. Ситников

http://www.pravo